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Genomtec podsumowuje intensywny 2024 rok i ogłasza dalsze plany rozwoju 

 

Genomtec S.A., wiodąca firma z obszaru diagnostyki molekularnej z siedzibą we Wrocławiu (Ticker 

GPW: GMT), opublikowała raport podsumowujący działalność w 2024 roku – okres intensywnych 

działań rozwojowych i strategicznych.  

W ubiegłym roku Spółka koncentrowała się na rozwoju skoncentrowanego na diagnostyce 

onkologicznej projektu OncoSNAAT. W centrum badań znalazła się detekcja zmian pojedynczego 

nukleotydu (SNP) przy użyciu technologii LAMP. Prace związane z optymalizacją próbek, z kolei, 

przybliżają Spółkę do realizacji głównej idei OncoSNAAT, jaką jest wykorzystanie wyłącznie biopsji 

ciekłej, co dla pacjentów oznacza ograniczenie badania do pobrania krwi i tym samym pozbycie się 

konieczności pobierania biopsji w formie wycinków zmian nowotworowych. Genomtec rozpoczął także 

prace nad metodami izolacji i zagęszczania materiału genetycznego, przygotowując się do opracowania 

pełnej specyfikacji mikroprzepływowej karty diagnostycznej OncoSNAAT, która stanie się integralną 

częścią platformy diagnostycznej, dedykowanej badaniom onkologicznym. 

Równolegle prowadzone były recertyfikacyjne badania kliniczne platformy Genomtec ID we Francji i 

Polsce. Zakończenie badań uległo przesunięciu z powodu trudności w pozyskaniu próbek dodatnich dla 

bakterii atypowych, jednego z pięciu testowanych patogenów. Genomtec podkreśla jednak, że 

zmieniony przez Komisję Europejską termin nowego reżimu rejestracji wyrobów medycznych 

(przesunięty na koniec 2029 roku) daje odpowiedni czas na pełną realizację nowych wymagań 

regulacyjnych, zaś do tego czasu obowiązywać będzie posiadana już przez GenomtecID certyfikacja. 

„Nasze działania business development w zakresie pozyskania partnera M&A były intensywne w 2024 

roku. Braliśmy udział w najważniejszych na świecie branżowych konferencjach i prowadziliśmy 

bezpośredni dialog z potencjalnymi parterami. Mamy z nimi podpisane umowy o zachowaniu poufności 

(NDA) i prowadzimy zaawansowane negocjacje w zakresie komercjalizacji naszych projektów. Są to 

między innymi firmy zlokalizowane w USA, w tym notowane na rynku NASDAQ, duzi gracze z obszaru 

diagnostyki klinicznej, biotechnologii i z rynku farmaceutycznego. Jesteśmy w bieżącym dialogu z 

zespołami R&D potencjalnych partnerów - otrzymujemy od nich zapytania i zadania, na które 

odpowiadamy m.in. prowadząc prace w obszarze biologii molekularnej i analizatora” - komentuje 

Miron Tokarski, współzałożyciel, akcjonariusz i Prezes Zarządu Genomtec S.A. 

W odpowiedzi na rosnące zainteresowanie ze strony potencjalnych partnerów zarówno Genomtec ID, 

jak i projektem OncoSNAAT, Spółka podjęła decyzję o wydzieleniu projektów do odrębnych 

podmiotów. Proces ten ma na celu zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej obu przedsięwzięć oraz 

elastyczność w dalszych rozmowach z partnerami.  

„Pod koniec roku rozpoczęliśmy proces wydzielenia projektów do odrębnych spółek celowych, co 

pozwoli nam oferować je różnym grupom inwestorów. Taka struktura zwiększa elastyczność 

transakcyjną, umożliwia lepsze dopasowanie do oczekiwań partnerów M&A i wzmacnia strategiczne 

pozycjonowanie projektów w najbardziej perspektywicznych segmentach rynku. Rozważamy różne 



   
opcje komercjalizacji – od licencjonowania, przez sprzedaż wydzielonych części biznesu, po potencjalną 

sprzedaż całej spółki Genomtec – a wszystkie podejmowane działania ukierunkowane są na 

maksymalizację wartości dla naszych akcjonariuszy” – mówi Michał Wachowski, Członek Zarządu i 

CFO Genomtec S.A. 

Wydzielenie spółek celowych poprzedzone zostało uzyskaniem wstępnej decyzji z PARP jako 

grantodawcy w jednym z projektów spółki. Genomtec otrzymał także pozytywną interpretację 

podatkową, z której wynika, że wniesienie, jako wkład kapitałowy do spółek celowych składników 

materialnych i niematerialnych związanych z projektem Genomtec ID oraz projektem OncoSNAAT, 

będzie neutralne podatkowo dla spółki. Genomtec oczekuje jeszcze na decyzję NCBR w zakresie 

wydzielenia spółek celowych. Proces wniesienia aktywów do spółek celowych będzie podlegał 

zatwierdzeniu przez akcjonariuszy na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 

Oprócz współpracy z doradcą M&A Clairfield Partners (dla Genomtec ID), Genomtec zawarł umowę z 

międzynarodową firmą doradczą Lynx Financial, aktywną na rynkach azjatyckich, która wspiera spółkę 

w procesie sprzedaży projektu onkologicznego OncoSNAAT oraz komercjalizacji innowacyjnych 

rozwiązań diagnostycznych. 

Na koniec 2024 roku Genomtec dysponował środkami finansowymi na poziomie ok. 7 mln PLN mln zł, 

które w pierwszym kwartale 2025 roku zostały dodatkowo powiększone o około 11 mln zł z nowej 

emisji akcji. Stabilną sytuację finansową Spółki wspiera także grant z PARP, obowiązujący do 2027 roku, 

z którego w latach 2025–2026 planowane są wydatki na rozwój infrastruktury badawczej i współpracę 

z podwykonawcami. 

Webinar z Zarządem Genomtec 

W dniu 9 maja (piątek) o godz. 12.00 odbędzie się spotkanie poświęcone podsumowaniu rozwoju 

Genomtec w roku 2024 i perspektyw na kolejne kwartały. W spotkaniu udział wezmą: Miron Tokarski 

– Prezes Zarządu, Michał Wachowski – Członek Zarządu, CFO. 

Spotkanie w formule online, pod linkiem*: https://ccgroup.clickmeeting.com/genomtec-s-a-wyniki-

fy-2024/register 

*wymagana jest rejestracja na spotkanie - otrzymacie Państwo e-mail z indywidualnym linkiem dostępowym 

___ 

O Genomtec: 

Genomtec jest spółką z branży MedTech specjalizującą się w rozwijaniu zaawansowanych technologii w obszarze diagnostyki 

genetycznej. Flagowym projektem spółki jest mobilny system diagnostyczny Genomtec ID. System pozwala na szybkie i 

precyzyjne wykonywanie analizy molekularnej poza środowiskiem laboratoryjnym bez konieczności angażowania 

wykwalifikowanego personelu laboratoryjnego. Rozwiązanie wykorzystuje technologię mikroprzepływową oraz autorską, 

chronioną patentem, technologię izotermalną SNAAT®. Technologia Genomtec chroniona jest 12 patentami m.in. w Europie, 

USA i Japonii oraz Spółka ma 35 zgłoszeń patentowych w trakcie rozpatrywania. 

Spółka posiada certyfikację EU CE-IVD dla panelu diagnostycznego Genomtec ID RP5-PLEX, który wykrywa jednocześnie 

obecność najczęstszych zakażeń dróg oddechowych 

Siedziba spółki mieści się we Wrocławiu. Genomtec ma także odział w Wielkiej Brytanii, gdzie zlokalizowana jest część 

międzynarodowego zespołu badawczo – inżynieryjnego. 

Więcej informacji dostępne jest na stronie spółki: www.genomtec.com 
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Kontakt dla mediów:  
Michał Wierzchowski  
Tel.: +48 531 613 067 
michal.wierzchowski@ccgroup.pl 

Kontakt dla inwestorów:  
Agata Dzięciołowska  
Tel.: +48 606 205 119 
agata.dzieciolowska@ccgroup.pl 
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